SCRIPTA

Numéro Scripta : 6603

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Wotton-under-Edge, Sainte-Marie de Kingswood (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1149-1150, mars]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation faite par le prince Henri au monastère de Kingswood.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° VI*, t. 1, p. 11.

Dissertation critique

Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

H., ducis Normannorum et comitis Andegavorum filius, S., Wigorniensi episcopo, et omnibus baronibus suis, vicecomitibus, justiciis, et omnibus ministris suis atque fidelibus Francis et Anglis totius Gloucestreschire, salutem. Sciatis me pro anima regis Henrici, avi mei, et Matildis regine, dedisse et concessisse monachis de Kingeswode duodecim acras de illa terra que jacet inter boscum de Haga et aquam que dividit terram ipsorum monachorum et terram de Wetona. Et ideo mando et precipio quod quiete et libere teneant, absque consuetudine vel servicio seculari.

Testibus : Willielmo comite Gloucestrie, Reginaldo comite Cornubie, Rogero comite Hereford[ie].